
CENTRAL TERMICA GÜEMES S.A. ! 

ESTADOS DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES ~LOS EJERCICIOS 
ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBIUf DE 2003 Y 2002 

(en pesos- nota 2) 

Ventas netas (nota 3 .4) 
Costo de ventas (anexo V) 

Utilidad bruta 

Gastos de comercialización (anexo V) 
Gastos de administración (anexo V) 

Pérdida operativa 

Resultados financieros y por tenencia 
Generados por activos 

Resultado por exposición al cambio en el poder adquisitivo de la 
moneda 

Diferencia de cambio y resultado por tenencia 
Intereses 

Generados por pasivos 
Resultado por exposición al cambio en el poder adquisitivo de la 

moneda 
Diferencia de cambio 
Diferencia de cambio y devengamiento del valor actual neto de las 

obligaciones negociables 
Intereses 
Comisiones y gastos bancarios 

Otros ingresos y egresos, netos 

Impuesto a las ganancias (nota 5) 

Pérdida ordinaria del ejercicio 

Resultados extraordinarios 
Ganancia neta por cálculo del valor actual de oblígaciones 

negociables (notas 2 y 6) 

GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO 

Resultado ordinario por acción 
Re5ultado total por acción 

...... 2003 ..... . 

39.647.195 
(35. 782.411) 

3.864.784 

(4.427.279) 
(3.949.894) 
(4.512.389) 

439.500 
210.533 

23.760.000 

(13.337.996) 
(4.708.355) 

(155.747) 

(3.954.814) 

(2.259.268) 

28.735.980 

26.476.712 

L~ONA 

.. .... 2002 ...... 

48.123.692 
(41.108.897) 

7.014.795 

( 1_695.299) 
(7.613.786) 
(2.294.290) 

(15.135.669) 
2.254.521 
1.238.514 

69.925.586 
(132.821.910) 

19.763.773 
(2.317.152) 

( 175.976) 

(1.118.053) 

(60.680.652) 

(60.680.652) 

(0,96) 
(0,96) 

Por Co Director fn eJerciciO de la Presidencia 

El informe de fecha lO de marzo de 20b4 
se extiende en documento aparte 
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